

2-8

RADIO - ECHO, 7.10

- 1. Wiadomości - teksty
 - a/ korespondencja z Torunia - tekst W S
 - b/ korespondencja z Włocławka - tekst W Rz
- 2. Muzeum Historii Torunia - taśma W S
- 3. Nad zalewem pusto - taśma L L
- 4. Przegląd prasy - tekst N K

Realizator:

RE/7.10/MR

Wiadomości

13.06.1980

MR/

Dziś o godzinie 10.30 rozpocznie się w Bydgoszczy plenarne posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego. Temat, który dominować będzie w czasie dzisiejszych obrad: ~~sta~~ doskonalenie pracy ideowo-Wychowawczej wojewódzkiej organizacji Stronnictwa Demokratycznego.

- x -

MR/

W Centrum Kształcenia Ustawicznego Ekonomistów w Bydgoszczy wręczone dziś będą nagrody i wyróżnienia autorom najlepszych prac dyplomowych złożonych na konkurs, którego tematem były osiągnięcia społeczno-gospodarcze naszego kraju w 35-lecie. Ten temat ~~będzie~~ ^{omówi się} również ~~omawiany~~ dziś ^{na} ~~podczas~~ ^{wzrostnicy} sesji popularno-naukowej, zorganizowanej przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne.

- x -

M Trz/ W filii Kujawskich Zakładów Produkcji Wikliniarskiej "Las" w Ciechocinku rozpoczęto produkcję meblościanek. Decyzję w tej sprawie podjęto przede wszystkim z uwagi na deficyt tych poszukiwanych wyrobów w placówkach handlowych województwa.

Seryjna produkcja oraz niewielki stosunkowo koszt nowych mebli spotka^{ła} się z pewnością z dużym zainteresowaniem.

RE - 17.06/ MR

12 czerwca 1980r.

W Rz/

Ostatnie opady i ocieplenie korzystnie wpłynęły na wegetację roślin oraz przyspieszyły odrost roślinności na trwałych użytkach zielonych, Pozwala to w woj. wrocławskim przeprowadzić na coraz szerszą skalę sianokosy, które rozpoczęto w tym regionie od zbioru traw. Ocenia się, że w skali województwa skoszono dotychczas trawy z ponad 2.200 hektarów. Rolnicy woj. wrocławskiego przygotowują się obecnie do tegorocznej akcji żniwno-omłotowej. Na 25 czerwca ^{jest dniem} ~~określono~~ termin gotowości całego sprzętu. Przewiduje się, że zbiór rzepaku w woj. wrocławskim rozpocznie się w pierwszej połowie lipca. Tegoroczne, niesprzyjające warunki atmosferyczne, spowodowały 3-tygodniowe opóźnienie wegetacji zbóż we wrocławskim.

YRE - 7.10/ M R

13.06.80r.

W Rz/

Dzisiaj o godz. 17-tej ^{do} w sali klubu Międzynarodowej Prasy i Książki
we Włocławku ~~odbędzie się~~ ^{zapraszamy na} prelekcja członka Zarządu Głównego

Polskiego Towarzystwa Astronautycznego - Jerzego Szwarca, ^{który}

^{znów} Na spotkaniu będzie ^{nowa} mowa o życiu i działalności polskiego

astron^mowa - Jana Heweliusza. Imprezę przygotowuje dyrekcja

KMPiK oraz kierownictwo Oddziału Włocławskiego Polskiego Towa-

rzystwa Astronautycznego. Po prelekcji około godz. 20.30

na Placu Wolności we Włocławku ^{zapraszamy} odbędzie się pokazy nieba.

NK / Światowe agencje prasowe nie przynioszą dziś żadnych sensacji,

choć o tym, że znowu się kumuluje tak zwany szereg ogórkowy świadczy informacja z Australii o pojawieniu się już nie pojedynczego UFO - lecz całej ich eskadry.

Wracając na krajowe, a nawet ~~regionalne~~ regionalne podwórko proponuję przeczytać w dzisiejszym magazynowym wydaniu Gazety Pomorskiej publikację Marii Wróblewskiej, która kreśli sylwetkę znanego chojnickiego lekarza, znakomitego chirurga **Teodora Janickiego**. Najlepiej charakter doktora Janickiego określił jeden z jego byłych podwładnych - obecnie znany chirurg: "Zastanawialiśmy się nieraz - kiedy nasz szef wypoczywa. O każdej bowiem porze można go było spotkać w szpitalu, zwłaszcza gdy całe się na oddziale działo - był na miejscu. I tego samego wymagał od nas. Wówczas, przed laty, niekiedy buntowaliśmy się po cichu, dziś wiemy, że miał rację. Jak Zdzisław Bagrowicz pisze o stratach ^{która} ponosi nasza gospodarka hodowlana ryb, z powodu zanieczyszczenia stawów. Przykładem służy tu stawy hodowlane pod Nakłem gdzie w styczniu br. wyginęły wszystkie ryby. Słuchacze zaciekawią się również na pewno wspomnienia kapitana Henryka Jaskuły, który niedawno powrócił do kraju po wielomiesięcznym samotnym rejsie.

W Ilustrowanym Kurierze Polskim Adam Lewandowski w Reportażu o Wyrzyku pisze o dniu dzisiejszym tego miasteczka i jego szansach rozwoju w przyszłości.

Kilka słów o sporcie. III turniej Pucharu Polski w Grudziądzu wygrali żużlowcy toruńskiego APATORA. Andrzej Młoczarski - napastnik bydgoskiego "Zawiszy" powołany został do kadry polskiej na mecze z Irakiem. Gratulujemy zaszczytne go wyróżnienia i liczymy, że piłkarz z Byszeszczy zagra tak dobrze jak w ligowych spotkaniach i strzeli gola. I tyle przeglądu prasy.

II Bez przesądów i uprzedzeń, dziś trzynastego, w dodatku w pigulek słów kilka o imprezie, która w tytule ma liczbę trzynaście.

Nim więc po raz trzynasty pogrążone w ciemnościach wody legendarnego Gopła rozjaśnią światła jupiterów, nim zabrzmí muzyka i na scenę wybiegnie młodzież i wykonawcy widowiska galowego - pomszczymy trochę. Tak, to już trzynasty raz przyjeżdża do Kruszwicy młodzież - członkowie zespołów artystycznych, by wspólnie pokazać to czego nauczyli się do tej pory.

A zaczęło się to w 1968 roku za sprawą działaczy kulturalnych Związku Młodzieży Wiejskiej. Inicjatywa ta znalazła spotkała się z zyczliwym przyjęciem i poparciem władz polityczno-administracyjnych województwa i uzyskała oddanych przyjaciół. Trzynaście lat temu zapisano pierwszą kartę barwnej historii "Świąt Młodości". W tym czasie na kruszwickich scenach występowało około 160 zespołów folklorystycznych z których wiele znalazło później ^{Wiel} wiele ^{laure} laurów na różnego rodzaju konkursach.

Święta młodości z każdym rokiem zmieniało ~~znaj~~ charakter niektórych imprez, jednak zasadniczy charakter pozostał nie zmieniony. Młodzi zawsze najbardziej cieszyli się z życia, i właśnie żywiołowość i radość cechowały wszystkie dotychczasowe imprezy.

A jest ich w ramach "Świąt Młodości" co niemiara. Wspomnę tylko o najważniejszych. Od 20 do 22 czerwca odbędzie się ZŁOT PRZODOWNIKÓW PRACY NAUKI I WYSZKOLENIA BOJOWEGO. W tym roku nastąpi inauguracja tego Złota, który w przyszłości znajdzie się na stałe w kalendarzu Świąt Młodości. Warto wspom-

nieć, że z woj. bydgoskiego przyjadą między innymi finaliści olimpiady BNP, zwycięzcy różnego rodzaju turniejów, rajdów, współzawodnictwa o tytuł najlepszych kół młodzieżowych.

Po raz szósty w Janikowie spotkają się młodzi sportowcy wiejscy, którzy walczyć będą w 12 dyscyplinach sportowych.

W ubiegłym roku po raz pierwszy z inicjatywy ZW ZSMF w Bydgoszczy oraz redakcji Ilustrowanego Kuriera Polskiego podczas galowej imprezy w Kruszwicy, 35 najbardziej zasłużonych wychowawców i nauczycieli młodzieży otrzymało honorową godność Kawalera "LAUREL POKOLEŃ". W tym roku kolejni wychowawcy otrzymają to zaszczytne wyróżnienie.

Już więc za kilka dni tysiące młodych ludzi spotka się w kolebce państwa polskiego. Będą się tu nie tylko bawić, pokażą co potrafią zrobić, czym mogą się pochwalić. ~~Wspaniałym i różnorodnym~~ Będzie to autentyczny karnawał młodości - czys zabawy i wypoczynku.

Skrót wiadomości 7.45

MR/ Dziś o godzinie 10.30 rozpocznie się w Bydgoszczy plenarne posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego

- x W Centrum Kształcenia Ustawicznego Ekonomistów wręczone dziś będą nagrody i wyróżnienia autorom najlepszych prac dyplomowych złożonych na konkurs, którego tematem były osiągnięcia społeczno-gospodarcze Polski w minionym 35-leciu.
- x W filii Kujawskich Zakładów Produkcji Wikliniarskiej "Las" w Ciechocinku rozpoczęto produkcję poszukiwanych w sklepach meblóścianek
- x W województwie włocławskim skoszono dotychczas trawy z powierzchni 2200 hektarów. 25 czerwca jest dniem gotowości w tym województwie sprzętu do tegorocznej akcji żniwnej.
- x Jerzy Szwarec z Polskiego Towarzystwa Astronautycznego mówić dziś będzie w toruńskim KMPiku o życiu i twórczej pracy polskiego astronoma Jana Heweliusza.

U G / Wieś Szymborze koło Inowrocławia znana jest jako miejsce urodzin Jana Kasprówicza. W domu wielkiego poety znajduje się dziś muzeum. Ale w Szymborzu jest też inna atrakcja. Znajduje się tu mianowicie oryginalna poczta retro, a w niej zbiór zachowanych na Kujawach pamiątek pocztowych sprzed lat kilkadziesiąt. Obejrzeć można stare datowniki, skrzynie do przechowywania korespondencji oraz naczynia do podgrzewania klejów. Aparaty telefoniczne pochodzą wprawdzie sprzed 80 lat, ale można z nich uzyskać połączenie z każdą miejscowością w Polsce. Niecodzienne wyposażenie poczty, obsługa w ludowych strojach kujawskich - wszystko to powoduje, że sprawy załatwia się tu sympatyczniej.